climatizadas, as salas contam ainda com cortinas e ventiladores, evitando os transtornos causados pela 

incidência de raios solares, em determinada parte do dia. Os alunos desta unidade escolar são atendidos em 

período integral das 08h às 17h, com 604 (seiscentos e quatro) alunos do Ensino Fundamental I, do 1º ao 5º 

ano matriculados (dados de maio de 2022). Atualmente a escola possui capacidade para 620 alunos. A Unidade 

Escolar passou por reforma em 2014, passando a ter algumas melhorias nos setores: a secretaria escolar voltou